DECRETO N.º 9314/2012
Anula a licitação na modalidade de Pregão, procedimento n.º 059/2012.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Dois Vizinhos e o art. 49 da Lei 8.666/93 e,

Considerando o cerceamento na participação de algumas empresas, onde os envelopes de documentação, por esquecimento, não foram abertos, a Comissão de Licitações respaldada pelo Artigo 49 e incisos da Lei 8666/93;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica anulada a licitação na modalidade de Pregão, procedimento nº 059/2012 e todos os atos administrativos decorrentes da mesma, em razão do motivo já mencionado, que prejudicam a legalidade do certame.

Art. 2º. Fica assegurado aos licitantes o direito ao contraditório e a ampla defesa.
Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 09 de Abril de 2012.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos nove dias do mês de Abril do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.

                                                  José Luiz Ramuski

                                                  Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças